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disparity  by  pointing  out  that  the  error  occurred  on  account  of 

reflecting an amount of Rs.59,430.68/- each wrongly towards CGST 

and SGST instead of  IGST.   In spite  of  such  reply,  the  impugned 

order was issued.

2. Learned counsel for the petitioner invited my attention to the 

petitioner's reply and pointed out that if amounts specified against 

output CGST and output SGST are added and compared with the 

disparity  pointed  out  with  regard  to  output  IGST,  the  reason  for 

disparity would be clear.  In spite of providing such reply, learned 

counsel points out that the respondent confirmed the tax demand.

3. Mr.T.N.C.Kaushik, learned Additional Government Pleader, 

accepts  notice  for  the  respondent  and submits  that  the  impugned 

order is dated 09.06.2023 and that the period of limitation for filing 

an appeal long expired.  Therefore, he submits that no case is made 

out for interference.
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4.  On  examining  the  petitioner's  reply  dated  17.03.2023,  it 

appears  prima  facie that  the  disparity  was  on  account  of  wrongly 

specifying higher amounts in the GSTR 3B returns as regards output 

CGST and output  SGST.   This  aspect  was  not  duly taken note  of 

while issuing the impugned order.  At the same time, it should be 

noticed that  the impugned order was issued in June 2023 and the 

petitioner  has  approached  this  Court  belatedly.   On  instructions, 

learned counsel for the petitioner agrees to remit 10% of the disputed 

tax demand as a condition for remand.

5. In the facts and circumstances set out above, the impugned 

order calls for interference albeit by putting the petitioner on terms. 

Therefore, the impugned order dated 09.06.2023 is quashed subject to 

the  condition  that  the  petitioner  remits  10%  of  the  disputed  tax 

demand within fifteen days from the date of receipt of a copy of this 

order.  Upon being satisfied that the above mentioned amount was 

4/6

https://www.mhc.tn.gov.in/judis

Citation No. 2024 (03) GSTPanacea 68 HC Madras



W.P.No.8451 of 2024

received,  the  respondent  is  directed  to  provide  a  reasonable 

opportunity  to  the  petitioner,  including  a  personal  hearing,  and 

thereafter  issue a fresh order within  two months from the date of 

receipt of a copy of this order.

6. W.P.No.8451 of 2024 is disposed of on the above terms.  No 

costs.  Consequently, W.M.P.Nos.9410 and 9411 of 2024 are closed.

27.03.2024
(1/3)

rna
Index : Yes / No
Internet : Yes / No
Neutral Citation: Yes / No

To

The Deputy State Tax Officer,
Peddunaickenpet Assessment Circle,
Room No.208, 2nd Floor,
Integrated Commercial Taxes Office Building,
Chennai North Division,
N.32, Elephant Gate Bridge Road,
Chennai 600 003.
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